Дело № 5-55-98/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата

адрес

Мировой судья судебного участка №55 Красногвардейского судебного района адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.2 ст.17.3 КоАП РФ, в отношении:

фио, паспортные данные, АР адрес, не  работающего, проживающего по адресу: адрес

установил:

дата в время находясь на адрес районного суда, распложённого по адресу: адрес, курил в неустановленном месте. На замечания судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов не реагировал, чем нарушил установленные в суде правила.

В ходе рассмотрения дела фио вину в совершенном правонарушении признал полностью, раскаялся.

Исследовав материалы дела, выслушав фио, мировой судья приходит к выводу, что его действия правильно квалифицированы по ч.2 ст.17.3  КоАП РФ, как неисполнение распоряжения судьи или судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов.

Вина фио подтверждается протоколом об административном правонарушении №21 от дата; актом обнаружения административного правонарушения от дата,

Нарушений норм процессуального права в ходе производства по делу об административном правонарушении не установлено.

Протокол об административном правонарушении, составленный в отношении фио  соответствует требованиям ст. 28.2 КоАП РФ.

Таким образом, мировой судья считает подтвержденным факт совершения фио правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.17.3  КоАП РФ, как неисполнение распоряжения судьи или судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов..

При таких обстоятельствах суд признает фио    виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.17.3 КоАП РФ.

В соответствии с ч.2 ст.4.1 КоАП РФ, учитывая характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, смягчающее административную ответственность обстоятельство, а именно раскаяние, отсутствие обстоятельств, которые отягчают административную ответственность фио   за совершенное правонарушение, судья считает необходимым подвергнуть административному наказанию в пределах санкции ч.2 ст.17.3 КоАП РФ в виде штрафа в размере сумма

Руководствуясь ст.ст. 7.17, 29.9, 29.10 КоАП РФ, судья

постановил:

признать фио виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.17.3 КоАП РФ, и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

Штраф подлежит перечислению на счет получателя платежа 40101810335100010001, БИК телефон, получатель УФК по адрес (УФССП России по адрес), КБК 32211617000016017140, ИНН телефон, КПП телефон, ОКТМО телефон (УИН 32282014160000000005).

Согласно ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.

В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд адрес через мирового судью судебного участка №55 Красногвардейского судебного района адрес в течение 10 суток со дня получения копии постановления

Мировой судья

фио